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Kur tu, sesuo gu.'/ r jūs, draugai, li'kimo 
Į vakarus ar šaltą šiaurę nunešti?
Kur šauks visus varpai Dangaus Taikos gimimo, 
Kur mus visus nuves žiemos takai balti?

Tartum Kalėdų baltos gėlės, baltos eglės 
Pražydo Jėzaus šventei kloniuos ir kalnuos, 
Kažkur prie židinio susėdus šeimai bėglio 
Apie kūčias mama dukrelei taip niūniuos:

— “Mūsų parapijos bažnyčios prakartėlės, 
Kur gimė Kristus, tu, mažyte, nežinai'. . 
Ten nuo altoriaus krito rožės Teresėlės, 
O čia aplinkui—sniegas, uolos ir kalnai . . .

Ir širdį liūdną spaus kančia, kaip ledo pančiai, 
Ir kaip šešėlis—tiesis juodas ilgesys, 
Ir, niekur Karnteno kalnuos neradus ramsčio, 
Zigzagais širdį vienuma plėš ir raižys.

Ir atminty atgis Bernelių šventos Mišios, 
Ir kaip žarijos, visos žvaigždės atsigaus, 
Ir širdyje, tarytum tėviškėn sugrįžus, 
Varpai ir giesmės ir vargonų maldos gaus.
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Liet. K K. Susivienijimo veikėjams, rėmėjams, 
kuopų pareiginiams, visiems nariams ir geros va­
lios lietuviams nuoširdžiai linkime linksmų šventų 
Kalėdų ir gausios Kūdikėlio Jėzaus palaimos!

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA 
"GARSO” REDAKCIJA

Pasaulio Lietuvių!
Žinios

Tik neateis sesuo, nei jie, draugai, likimo
Bangos į nežinią bedugnę nunešti,
Tik nenutils varpai Dangaus Taikos gimimo, 
Tik bėgs pavasario žiemos takai balti. . .

Bern. Brazdžionis

Veda BALYS BRAZDŽIONIS

Dienos Klausimai

Mieliems "Garso” skaitytojams 
ir redakcijai reiškiu nuoširdžiau­
sius linkėjimus Kalėdų ir Nau­
jų Metų proga! Linkiu dirbti 
išvien Lietuvos laisvinimui bei 
lietuvybės išlaikymui. Kovoki­
me ir dirbkime, tai ir Dievas pa­
dės!-. . .

laisvių yra ir lietuvių. Štai jų ■ 
pavardės: Skėrys, Gibišas. Kvet­
kus, Obrikaitis ir kt. Jie pasa­
koja baisius pergyvenimus Sovie­
tų Rusijoj.

KANADA. Metropolitan Ope­
ros solistė Polyna Stoškiūtė 
gruodžio 16 dieną dainavo Ham­
iltono poncijos sąjungos koncer­
te.----------- LIETUVA. Šiauliuose ilgą lai­

ką veikusį “Aušros” muziejų ko- 
Buvęs Sovietų slaptosios policijos komisaras Lavrenty munistiniai pareigūnai švietimo 

Beria ir šeši kiti buvę aukšti pareigūnai prisipažinę kai- beį kultūros ministerijos planin­
iais—sovietu išdavikais—ir juos teis aukščiausias Sovietu gai na,lkina: dalį eksponatų įsme- 
teismas. Benai ir k tiems jo buvusiems artimiems pade- 47 Q00 ek tu liko 
jejams primetamas organizavimas sąmokslo užsienio ka- ‘ .° ... . . . Tiesa . komunistu organas, -w...vs» ,67------ -
pitahstų naudai siekimas užgrobti valdžią ir sulikviduoi? iigą iaiką protestavo, kam dar yra ševikų žudymų vaizdų, tremtinių

Buvęs Sovietų slaptosios policijos komisaras Lavrenty

te, išsiuntė kitur, kiti žuvo, iš

“Tiesa”, komunistų organas.

• ARGENTINA Buenos Aires 
mieste ir kitur veikia lietuvio 
Gilvydžio skrajojantis kinas, ku­
ris šiuo jnetu .m'.ni 20 męt.ų su­
kaktį. Fimas rodo iš Nepriklau­
somos Lietuvos j gyvenimo, bol-

Sovietų darbininkų-valstiečių (liaudies) režimą, o jo vie­
ton atstatyti kapitalizmą.”

Bėriai primetamas išdavikiškas veikimas net nuo 1918’ 
1920 metų, taigi nųp sovietinio rėžimo įsigalėjimo pra-'- 
džios. Sovietų slaptosios policijos vietą jis užėmė 1938 ( 
metais, o šių metų kovo mėnesį mirus Stalinui, triumvirate 
šalę Malenkovo jis užėmė antrąją vietą. Iš pat pradžių 1 
pramatyta, kad turės kristi arba Malenkovas, arba Beria. ‘ 
Krito Beria. Jis buvo suimtas birželio- 26-tą ir pats Ma­
lenkovas apkaltino sovietų išdaviku ir užsienio kapita­
listų šnipu. Taigi dabar pats Beria pereina tą pačią še- 
rengą, per kurią jis pervarė milijonus kitų. Bet kokia iro- 
nija. Vardan komunizmo išžudęs milijonus nekaltų žino- kia. kurią pertiekia atbėgę žve- vos Himno kūrėją dr. V. Kudir- 
nių, vardan to paties komunizmo pats yra apkaltintas. Jai ir vokiečiai. Žmonės prašorką ir pamini himno 55 metų su-

IŠ kitu prisipažinusių kaltais pažymėtinas V. G. De- amerikiečių vaistų, kuriuos pa-1 kaktį. Ši giesmė kiekvienam lie- 
i t • . : ■“ ________i.1. siutus komunistai neiteikia Ii cm- __ i..— :

pasilikęs kapitalistinis kailių ap Jr Argentinos lietuvių gyvenimą, 
fabriko pavadinimas'------------
Dabar jau Paleckio-’ PRANCŪZIJA. Prof. Macci-

j dirbimo 
'"Vilkas”.
'Naujalio įsaku šis pavadinimas na bendradarbiauja pasaulinės li- 
jpakeistas į revoliucionieriaus K. teratūros enciklopedijoj, kur ap- 
Giedriaus vardą. rašo žymesnius lietuvius rašyto-

— Tarybinės Lietuvos sveika- jus ir apie lietuvių literatūrą.
tos apsaugos ministerių yra B. į —7-----------------
Penkauskas, kuris giriasi, kaip JUNGT. AMERIKOS VAL- 
gerai yra apžiūrimi net kaimo STYBĖS. Rašytojas M. Vaitkus, 
gyventojai ligos nelaimėje; pri- sužeistas auto nelaimėje, sveiks- 
steigta 359 ligoninės, medicina ta jr ruošiasi atsidėti kūrybai, 
išvežiojama lėktuvais. Tai tik • _ žurnalistas A. Merkelis ap- 
melo virtinė, nes tiesa visai kito- rašo mūsų spąudoje apie Lietu-

siutus komunistai neįteikia ligo- tuviuį yra labai brangi, 
niams, o pasisavina.

— Rusai Lietuvoje vis ką nors 
randa naujo: jie rado durpynus 
prie Kretingos, atradę dokumen­
tus apie Strazdelį, planuoja už- 
tvendyt Nemuną. Tikrumoje jie 
nieko naujo neišrado: durpynai 
seniai jau veikė; Strazdelio do­
kumentus rado dr. Miciūno stal­
čiuose, kuris išbėgdamas juos pa­
liko; užtvendinti Nemuną, ir 
įrengti elektros stotį buvo jau 
seniai laisvoj Lietuvoj planuoja­
ma.

_ — Daugelis mokinių Lietuvoj _ _________ _____ __
spręs pasirinkti saužudvste, tai tegu ją papildo patys vie-(buvo išvaryti iš mokyklų ir pri- J Karys išleido vertinga knyga: 
hi”, pridūrė Dulles. Reikia pažvmėt, kad Dulles nusista-įstatyti kolchoziniuose darbuose, .
tyma remia ir prezidentas Eisenhower. Jungtinėms Vals-lį^ .raginami vykti mokintis į 
tybems jau nusibodo belaukiant, kada patys europiečiai į ________ -
.pradės rimčiau rūpintis savo saugumu. Kol kas tik va-j anglija. Londone lankėsi 
karinė Vokietija ratifikavo paktą pažadant 500,000 ka- ministeris Bačkis, kuris yra Pa- 
reivių Europos Armijai, o kitos 5-kios šalys—Prancūzi- ryžiuje įgaliotiniu prie teisingu- 
' —......................... - ■ - ■’ • mo ministerijos. Ministeris Ba­

lutis dar tebeserga ir negali eiti; 
konsulo pareigu.

! į CHICAGO. Šv. Antano para-
j ITALIJA. Italai labai susido- pijos mokyklos patalpose (Cice- 
mėjo Lietuvos folkloru ir liau- ro) įvyko lituanistinio kambario 
dies menu. Padedant lietuviui atidarymas. Jo įsteigimu rūpino- 

Gruodžio 14-ta Washingtone konferavo didžiųjų mies- kunigui V. Mincevičiui, ruošia si mokytojas Kreivėnas, išdeko- 
tų majorai ir kiti“egzekutyvai. Ten rimtai svarstyti civi- didelį leidinį. — ne­

kanazovas—Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės duob­
kasys. Atlikęs šėtoniškus darbus ir jis dabar Malenko- 
vui nereikalingas. Laisvasis pasaulis lengviau atsidustų, 
jei visi raudonieji budeliai susilauktų nupelnyto galo.

❖ sji *

U. S. sekretorius Dulles Šiaurinio Atlanto Sutarties Or­
ganizacijos 14-kos užsienio reikalų ministerių konferen­
cijoj Paryžiuj rūščiai įspėjo prancūzus, kad jeigu jie ne­
ratifikuos Europos Armijos Pakto, tai U. S. turės per­
svarstyti savo politiką Europos atžvilgiu. “Mes netiek in­
teresuoti gavimu Vokietijos kareivių, kiek ipadėčia, kad 
vakarinės tautos, ypatingai Prancūzija ir Vokietija, gali 
papildyti saužudystę,” pareiškė Dulles. “Bet jeigu jie nu-i

ja, Italija, Belgija, Olandija ir Luksemburgas tik ginči­
jasi—ratifikuoti, ar ne. Dėlto amerikiečiai jiems sako— 
jeigu jūs patys nepaisote galimos Sovietų agresijos, tai žu- 
dykitės sau vieni.

x * *
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DIDŽIOJI NAKTIS
Kai jis pravėrė pirmą kartą kūdikio akis— 

■ dangus su žvaigždėmis jose paskendo.....
Ir Jis žiūrėjo:—
kaip Motinos ii' Tėvo bailios rankos
Jo kūną segė kailiais,'nes naktis
buvo šalta ir didelė:

joje sutilpo bokštai miegančiais '/arpais, 
ir augštos, trapios palmės, 
sutikusios atjojančių karalių eiseną:
ir žėrinti žvaigždė, kurią kažkas ant delno 
padėjęs nešė dangumi . . .

. . . Tokia didžiulė buvo ta naktis!
Bet Vaiko akys buvo dar didesnės:
ir tokios naktys—kaip žuvis gelmėn—jose paskęsta.

Henrikas Nagys

■ “i

— Urbanos universitete 20 tau­
tų .parodoje lietuvių studentų 
draugijos suruošta paroda ir pro­
grama praėjo dideliu pasisekimu. 
Studentas A. Dundzila praneša, 
kad paroda labai domėjosi keli 
tūkstančiai amerikiečių, klausi­
nėjo apie gintaro kilmę, Lietuvos 
kraštą, tautinius rūbus. Dainavos 
Ansamblio šokėjų grupe pasirodė 
labai gražiai, visi studentai ir 
svečiai šiltai sutiko ir liko dėkin­
gi už lietuviško šokio parody­
mą.

— Lietuviškų pinigų žinovas

gardos Valdyba surengė lietuvių 
į vaikams metinę šventę gruodžio 
19-20 d.

— Kersteno Pabaltijo Tyrimo 
komitetas Chicagoje baigė ap­
klausinėjimą liudininkų patyru-1 
siu bolševikų terorą Lietuvoje. Iš! 
liudininkų pažymėtini: gen, Raš­

tikis, Ant. Sniečkus, kun. Petrai-! 
tis, kuris pergyveno kartu suI

(pulkininku Tumu Červenės sker-l 
i dynes, p. Tartiliene, kuri nu-' 
šluoste Rainių miške nukankin­
to savo sūnaus kraują, ir kiti. 
Liudininkai įrodė viską doku-

i mentaliai. Amerikiečių 
radio, televizija plačiai 
jo.

— Lietuvių Studentų __
šiemet rengiasi gražiai sutikti N. JUS narius: 
Metus. Šio parengimo pelnas 
skiriamas Dr. Vydūno Studentų 
Šalpos Fondui. Rengimu rūpina­
si stud. Mikalavičius, dr. Juode­
lis, Edv. Zobarskas. Programa 
vyks 'Marine” balių salėje.

— Chicagos Lietuvių Draugija
ateinančiais metais minės savo Sąraše figūruoja nenuilstantys organizatoriai, naujų 
gyvavimo 45 metų sukaktį, šiuo narių verbuotojai: Uršule Lipčiene 101 kuopon įrašė 2; 
metu dr-ja turi 5,300 narių iri - -- - - -
$55,000.00 vertes turto.

— Buvusi Lietuvoje mokytoja 
Marytė Sirutytė, veikli visuome­
niškoje darbuotėje, nors ’dirba 
fabrike, bet vakarais savo namuo­
se mokina moksleivius lituanis­
tinių dalykų.

— Lietuviai, kurie norite už­
sisakyti Lietuvos Enciklopediją, 
žurnalus Karį, Aidus, Eglutę, Į 
Laisvę ir kitą spaudą, kreipkitės 
bet kuriuo laiku į mane, mielai 
padėsiu 4040 So. Francisco, Chi­
cago 32, Ill.

Vilniaus Krašto Lietuvių Są­
junga turėję Chicagoje suvažia­
vimą. Ši sąjunga yra labai reikš­
minga ir kalba Vilniaus krašto 
vardu. Valdybą sudaro: Jukne- 
vičius, Lazdinis, Dundulis, Mi-! 
siūnas, Viščinis ir Gimbutiene, i

______________ , ciatcd Press, talkininkaujant vi- 
PADDŪ irnVATniARię S0S valstybčs futbol° komandų 
4jAK.E>E IyO V U 1 V J AiVlO vadams (coaches) ir sporto rašy-

UŽ TAUTOS LAISVE! T// suda- g"‘?U5i-

JAUNIMO SĄSKRYDŽIO
VAJAUS EIGA

spauda, 
paminė-

Sąjunga

UOLUS KUOPŲ ORGANIZATORIAI IR KALĖDŲ 
ŠVENČIŲ IŠVAKARĖSE NEUŽMIRŠO

SAVO ORGANIZACIJOS

šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau-

101 kp. Chicago, UI.—Binkis, Julius R. (Juv.)...... .
101 ” Chicago, Ill.—Leleika, Loretta I. (Juv.)..

7 ’
34 '

■ lyg -

Lipčiene

Pittston, Pa.—Karosick, Shirley (Juv.). Yonakas 
Kingston, Pa.—Kuchinskas, Mary ..... Kalnoskas

Juozas G. Yonakas, buvęs Susivienijime), iždininkas, Ali, 
Kalnoskas ir Matas S. Kimutis į savo kuopas Įraše po 
vieną naują narį. Nei prieškalėdinės nuotaikos ir judė­
jimas nenutraukė jų dėmesio ir pastangų surasti naujų 
kandidatų ir įrašyti nariais.

Įžengiant į naujus 1954 metus kviečiame visų kuopų 
veikėjus ir rėmėjus uoliai 'prisidėti prie Susivienijimo au­
ginimo.LIETUVIAI PENNSYLV ANUOS STEITO ALL SCHOLASTICFOOTBALL SĄRAŠE

HARRISBURG, Pa. — Asso-- Maha.noy City ir GENE MIKE- 
LIONIŠ, back, iš DuBois.

Valinčius Mahanoy City augš- 
tesniosios mokyklos komandoj 
tackle pozicijoj žaidė keturis 
metus, o Mikelionis priklausė

aniJYL. kų sąrašus—Pennsylvania’s All jaunssniųjų (juniors) klasei.
„ , , v -i Scholastic Football Teams. i t- - - - - - -•Kalėdų šventes! Nauji Metai!' v Kvin. .....

Pio mūsų gyvenimą praslenka I 30,000 augstesniųjų mųky^ l sporto srityje pasižymi savo ga­
jų futbolo žaidėjų atrinko pa-bumais. Kiekvieną metą augštes- 

niuję mokyklų (high schools), 
kolegijų ir universitetų koman-

daug visokiu įvykiu. ....
Mirties piūklas aštrus ir piau-!clus geriausius ir juos sugrupa- 

na senus Jr jaunus. Bet gyve-!V0 J tns įvadus. Į pirmąjj-

Reik pastebėt, kad lietuviai

l X CC w * *• 1— 4 O — — J k—1 • — s. 4. J ’ - • «

nimo prasmė yra gili, kiekvienas patį geriausią sąrasą—tarp 12-kos dose figūruoja lietuviai pasiek-
Nepriklausomos Lietuvos Pini­

gai”.
— Washingtone, Baltuose Na­

muose, kasmet Įvyksta diplomatų 
vakarienė. Ministeris Žadeikis 
yra iš užsienio diplomatų seniau­
sias ir jam yra paskirta ketvir­
ta vieta nuo prezidento.

ravo dailininkas Vijeikis ir kiti 
lietuviai šiame darbe prisidėjo. 
Kun. Albavičiui lietuviškoji vi­
suomenė labai dėkinga už leidi­
mą ir lietuviškų darbų rėmimą. 
Tai bus maža Lietuvėlė Cicero 

bus ir ne laikas bus planuot ir veikt, kai mirtis kris ant'ka taip pat atvyko iš JAV. • .kolonijoj.
galvų'. ■ ■ — Tarp grįžusių vokiečių be- — Liet. Bendruomenės Apy-

lines apsaugos reikalai. Prezidentas Eisenhower nurodė 
reikalą pasiruošti galimoms atominėms atakoms. “Tvar- - 
kingas” pasiruošimas išgelbės jus,'o panika—pražudys”,' 
pareiškė prezidentas. Ištiktųjų, reikalas yra labai svar-ižaikauskas ir žurnalistas Alsei-

V. VOKIETIJA. VLIKoVyk- 
jdomojon Tarybon, dirbti atvyko 
prof. G. Galva iš Chicagos. Prof.

stengiamės kovoti, dirbti, ryžtin­
gai įgyvendinti savo 1 
svajones.

Šiandien lietuvių tautai yra I 
neapsakomai liūdnos Kalėdos, I 
nes mūsų broliai ir sesės kanki- ’ 
narni ir žudomi Tėvynėje, išblaš­
kyti svetur ir po Sibiro taigas. 
Lietuvis kenčia, miršta savos tė­
vynės ilgesy.

Laimė, kad JAV esantieji tau­
tiečiai pajėgia atsispirti išnyki­
mo pavojui ir dar kovoja, kiek 
gali, Lietuvos išlaisvinimui. Gar- i 
be didvyriams Lietuvos partiza­
nams, kad jie laikosi, kovoja. Di­
delis nuopelnas bus ir šių dienų 
darbuotojams, kad, tą tautos at­
gimimo viltį kelia.

Tikėkime, kad vėl kada nors 
linksmai švęsime Kalėdas savoj 
šaly!

:žaidėju įtraukti du lietuviai, bu- 
troškimusJtent: ' ™CAS VALINČIUS 

; (Bill Walinchus), tackle, :š

darni augščiausias vietas.
Tokiais pasižymėjimais jau­

nuoliai kelia lietuvių vardą.

ČIURLIONIEČIŲ AUKA 
TREMTINIAMS

Čiurlionio Ansamblio nariai. 
atsiųsdami savo $87.00 auką trem­
tiniams Vokietijoje, rašo:

“Artinantis šventėms, mes su 
liūdesiu prisimename visus savo 
brolius ir seses pasilikusius Eu­
ropoje, dar. tebevargstančius 
tremtinio skurdą.

“Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų 
proga, norėdami suteikti jiems 
nors dalelę to džiaugsmo, nors 

Balys Brazdžionis mažutį lašelį laimės, svetimoj že-

mėj bežiūrintiems ir laukian­
tiems taip seniai svajojamos lais­
vės ir džiaugsmingo, grįžimo į 
brangią tėvynę, mes, Čiurlionio 
čiai-tės siunčiame $87.00 (aštuo­
niasdešimt septynis dolerius).

“Priimkite šią kuklią auką ir 
pasiųsdami ją labiausiai reika­
lingiems, įdėkite kartu mūsų 
malonius sveikinimus bei linkė­
jimus.”

BOSTON, Mass. — Bostono 
lietuvių kolonijoje prasidėjo di­
džiulis BALFo vajus. Ta proga 

I vajaus sąskaiton Bostono B ALF 
skyrius atsiuntė $500.19.

KAS PRIKALBINA Į LRKSA NAUJŲ NARIU-ATLIEKA KILNŲ ARTIMO MEILES DARBA

$ s 1

1
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LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE 
OFICIALUS ORGANAS AR KADA NORS PASAULIS 

RIMTAI PAGALVOS?
Prelatas J. Balkūnas pasakė, 

kad šios šalies lietuviai yra pa­
siekę gan augštą organizuoto 

įveikimo laipsnį; kad tik apie 
į50% visų šioj šalyje esančių lie- 

_________________________ i tuvių priklauso prie lietuviškų 
PRENUMERATOS kaina- Prisiminus praeitus laikus ir to, kad jie tikrai tikėtu į komu- katalikiškų parapijų, kad apie

PRENUMERATOS KAINA. .... . . i. ■ f . i „j 25% priklauso prie kitataučiu
Jung. Am. Valst. metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams $3.00 .praleistus karus, pries akis stoja .nizmą, bet kad komunizmas yia kataiikJ naraniju o likusieji nie- 

kur nepriklauso ir taip sau ne­
organizuotai, tautiniai nususę, 
gyvena; kad organizuoti lietuviai 
šiais metais yra nuveikę lietuvy­
bei daug ir didelių d&rbų. Ra­
gino lietuvius ir toliau taip uo­
liai veikti savo draugijose lie- 
'tuvybęs ir katalikybės gerovei.
Pasiūlė iškilmingai visur pami- 

_ . ., - ,- . , _ , - nėti Lietuvos Nepriklausomybės
Deje. vietoj cu dėl komunizmo? Rodos, yra:n- - .- x n/r • •, . ,v. X, . ., . v . y i Dieną, svęsti Sv. Marijos metus

'su kongresais; budėti šalia UNO, retu būti jokio klausimo. Kur . . T ■ .. kur yra svarstomi ir Lietuvos rei- gludi gilesne mintis? Mat, natai--, , . . i* n •• j-i7 . . ikalai, bus pasmerkta Rusija delkaujant rusams komunistams.’ . L;. J . 1.1- . Lietuvos pavergimo ir kad visudaug tautu ir valstybių pateko: f ... , . . ‘. & . .. TJ i • • 'sroviu lietuviai bendrai su kata-,komunistu vergijon. Jtik gi rei- ... . ‘ .. A T m. . ... i . r . . . . ilikais lietuviais veiktu ALI o irkia piliečiu akyse būti svariais’ AT_ _ .1 . . • • . į , 1 • I BALFo naudai,ir pasiteisinti. Bet kaip? Ot, čia. _ v. ,, , • . . . v o t ... l S. Suziedelis, kalbėdamas ka- ir kyla-kivirčai. Republikonams ,
4 ■ tahkiskos veiklos reikalo sake,užėmus valstybes vairą—ar pasi-,, , .....

i •• __ i- „i - 'kad mums reikia daugiau meilesseks jiems pasaulio akyse—uz-, 5 . ... &
sienio ir naminiuose reikaluose;dvasl0s velklme lr tuo dauSiau 
susitvarkyti. Gali pasisekti. jei mes laimėsime, negu kova ir nu- 
laikysis teisingumo ir eis dorovi 'rodė kal kuriuos būdus geresniam 
niais ir Augščiausiojo Dievo nu­
rodytais takais. Prancūzai jau 
rodo ragus; na, ir Anglija daž­
nai šiaušiasi prieš Amerikos po­
litiką. Žinoma, kai Anglijai rū­
pi biznis su komunistais, o Pran­
cūzijai “negyvo" vokiečio baimė, 
tai komunizmas tikrai laimės ir 
mes turėsime nešti labai sunkią 
naštą ir klausimas kuo visa užsi­
baigs?

Tad ir kyla klausimas—kada 
pasaulis pradės rimtai galvoti? 

R. G.

Išeina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

Skelbimų kainos sulig pareikalavimo

vasario 16 Gimnazijos namai 
jau atremontuoti ir įrengti. Ne­
trukus Gimnazija pradės ten dar. 
bą. Keturis metus nuo Gimnazi­
jos įsteigimo mus slėgė nežinia, 
ką lemia rytojus, nes vien nuo 
svetimųjų malonės priklausė jos 
pastogė. Dabar lietuviai patys 
bus tikri jos šeimininkai. Ketu­
ris metus vaikai praleido skur­
džiuose Diepholzo stovyklos mū­
ruose. Da*bar jų ten laukia nepa­
lyginamai geresnės sąlygos.

Iki š. m. lapkričio mėn. antros 
pusės namams išpirkti ir įreng­
ti PLB Vokietijos Krašto Val­
dyba gavo 67,417—DM iš Lietu­
vių Bendruomenės Šveicarijoje, 
kur buvusio jos pirmininko J. 
Stankaus pastangomis buvo pra­
vestas tam reikalui vajus tarp 
šveicarų ; 25,000,—DM iš šveica­
rų organizacijų ir mūsų tautie­
čių aukų; iš JAV 1,282,—DM; 
Vokietijoje—8,345,—DM ir iš ki­
tų kraštų—461,—DM. Viso 102,- 
505,—DM. Ton sumon neįskaity­
tos aukos, kurios įmokėtos 
BALF’ui, bet čia dar negautos. 
Iš surinktų pinigų apmokėti re­
monto darbai, nupirkta naujo in- 

klausimus, pareiškimus ir pasta-Jventoriaus ir dalis įmokėta už na- 
bas, savo paskaitą dar papildė mus.
naujomis mintimis, ir tuo paskai­
tos reikalu diskusijos baigėsi.

Seimelio dalyviai 
kad V. Vaitiekūnas tą savo pas­
kaitą patalpintų laikraštyje.

(Bus daugiau)

pirmieji savo aukomis tą žygį 
parėmė, jau tai įrodė. PLB Vo­
kietijos Krašto Valdyba jiems 
nuoširdžiai dėkoja. Dar didesnės 
padėkos yra nusipelnę tie mūsų- 
bičiuliai, kurie tam reikalui pa­
šventė ne tik dalį savo uždarbio, 
bet ir nuo sunkaus darbo atlie­
kamas valandas, rinkdami aukas 
ar žodžiu ir plunksna tą reikalą 
garsindami.

O tikslas tikrai yra ir aukų ir 
pasišventimo vertas. Mes ryžo­
mės užpirkti Vasario 16 Gimna­
zijai namus tik būdami giliai įsi­
tikinę to žygio reikalingumu ir 
tikslingumu, gerai žinodami, kad 
nuo jo pasisekimo ar nepasise­
kimo priklauso Gimnazijos atei­
tis. Kad tikslas būtų pasiektas, 
pirmoje eilėje mes patys darome 
visa, kas mūsų jėgomis įveikia­
ma, ir darome taip,kaip Vokie­
tijos sąlygomis yra įmanoma ir 
realu. Ne vietoje yra visos abe­
jonės ir nepagrįsti, nenuoširdūs 
yra priekaištai, kurių tenka pa­
tirti. Deja, vienintelis 
išvengti buvo nieko 
Mes pasirinkome kitą 
yra sunkus, bet veda
Ačiū pirmųjų aukotojų ir talki­
ninkų paramai, darbas jau įpu­
sėtas. Kviečiame ir kitus tautie­
čius pasekti jų gražiu pavyzdžiu, 
kad galėtume sėkmingai jį už­
baigti.

Kadangi, kaip mums praneša. 
BALFas Vasario 16 Gimnazijos 
namų vajaus nerems ir netarpi­
ninkaus aukų persiuntime, PLB 
Vokietijos Krašto Valdyba pra­
šo tautiečių JAV-ėse, kol nebus 
kitų nurodymų, aukas siųsti če­
kiais betarpiai Krašto Valdybos 
adresu: Litauisches 
mitee, Hegelstr. 6, 
Kleefeld, Germany.

P. L.

i geriausia priemonė griauti .kri­
kščionišką mokslą. Čia ir pasi­
reiškia jų misijonizmas. Juk gi 
ir Rusijos komunistai žydų ne­
glosto, o vienok jų tarpe mato-i 
me daug komunizmo šalininkų, 
nes komunizmas griauna kri-.

klausimų klausimai—kur pasau­
lis eina ir kokia pažangą padarė"?

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA Taip. atrado radio, televiziją, ne- 
Imažai pažengė įvairiose- mokslo 
šakose, ir, rodos, žmonija turėtų 
būti laimingesnė, nes vis kalbė- 

‘ ‘ C A R q A <> ’ ’ Idavo ir rašydavo, kad, girdi, pa- kščionybę.
A K □ A b į laukit, kaip pasaulis pasieks pil- Kas gi įvyko čia pas mus? Ko-.

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.,nos apšvietos, tada čia būsiąs tik. dėl partijos kelia tiek daug gin- 
PHONE. Wilkes-Barre 3-4711 ;ras žemiškas rojus. ,

i rojaus pasaulis susilaukė didžiau- aiškus Amerikos priešas ir netu-| 
_------------------------------------------------------------------------------------------------- -šių suiručių, kreivų galvojimu, i"

‘didižausių neteisybių, melo ir , 
į baisių dvasinių ir fizinių skriau-.l 
dų valstybėms ir tautoms: geriau 1 

invis -> » ->n įsakant, baisaus žemiško pragaro. į- lUaU J,, 1-igU
, ,. 1 Komunistu rojuje žmogus ta-,

Anomis dienomis atsitiko, kad išėjo ciesoriaus Augusto P^-|po visiškai nužmogintas ir pasta-' 
pimas surašyti visą pasauli. Tas pumas surašymas buvo pada- Įęyįag žemiau neprotingo gyvūno.! 
rytas Sirijos valdovo Kirino. Ir visi ėjo įsirašydinti, kiekvienas ;Ir kokįais pagrindais kuriamas 
į savo miestą. Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo iš Dovydo namų 'dabartinis laisvesnis pasaulis? 
ir giminės, ėjo iš Galilėjos, iš Nazareto miesto, į Judėją, į Do- Nelabai gali įžiūrėti, kad Augš- 
vido miestą, kurs vadinamas Betliejus, kad įsirašydintų drauge į čiausiojo Dievo įstatymai būtų 
su sau pažadėta moterimi Marija, kuri buvo nėščia. Atsitiko, I įgyvendintini. Čia pas mus Ame- 
kad juodviem tenai esant, atėjo jai metas gimdyti: ir ji pagimdė Irikoje rasi labai daug augšto 

mokslo įstaigų, kur supinti be­
dievystės lizdai, kur ruošiami

Rodos, 
siekia komunistai pa- 

j šaulyje, bet bedieviams komuniz­
mas yra arčiau širdies, negu kri­
kščioniškas mokslas ir kad kri­
kščionybės nusikratyti jie labiau 
linksta prie komunizmo. Mums 
suprantama, dėlko tiek daug žy-

i dų kilmės asmenų yra Amerikos!
- pardavikų ir šnipų. Nevien dėl
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EVANGELIJA

ji p™-

valstybes ateities vadai. 
seigejo aįįęku, ko

prie jų

pirmagimį savo sūnų, suvystė jį vystyklais ir paguldė 
karte, nes jiems nebuvo vietos užeigoje.

Toje pačioje šalyje buvo piemenų, kurie budėjo ir 
per naktį savo bandą. Štai Viešpaties angelas atsistojo
ir Dievo skaistumas apšvietė juos. Jie labai nusigando: bet ange­
las jiems tarė: Nebijokite! Nes štai aš skelbiu jums didelį džiaugs­
mą, kurs bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Dovido mieste 
Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats. Ir tai bus jums ženk­
las: rasite kūdikį suvystytą vystyklais ir paguldytą prakarte. 
Ūmai atsirado prie angelo daugybė dangiškos kariuomenės, kuri 
garbino Dievą ir sakė: Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje ra­
mybė geros valios žmonėms! Angelams pasišalinus nuo piemenų 
į dangų, jie sakė vienas kitam: Nueikimę lig Betliejui ir pa­
žiūrėkime to. kas įvyko, ką Viešpats yra mums apskelbęs. Jie 
atėjo skubindamiesi ir rado Mariją, Juozapą ir kūdikį paguldytą 
prakarte. Pamatę gi, jie skelbė tai. kas jiems buvo pasakyta apie^ 
tą kūdikį. Visi, kurie tai girdėjo, stebėjosi tais dalykais, kurie 
buvo jiems piemenų papasakoti. Marija gi dėmėjosi sau visus 
šiuos dalykus ir svarstė juos savo širdyje. Piemenys sugrįžo 
atgal, garbindami ir šlovindami Dievą dėl viso, ką buvo girdėję ; 
ir matę, taip kaip jiems buvo pasakyta.

METINIS DIDŽIOJO NEW YORKO 
IR APYLINKES LIETUVIŲ 

KATALIKŲ SEIMELIS

Medžiokle Kūčių Dieną
Vienas medžiotojas išėjo Kū-Į 

čių dieną medžioti. Išvaikėčio- džioklės. Tik kodėl nieko nesi-
• v . ' neši ?jęs visus laukus ir miško kirti-, " ■

, . , l — A,—sako medžiotojas,—kąmus, nieko nerado ir neko nega . , . , .• “ čia nesies, kad nieko nenusoviau.
Įėjo nušauti. Piktas ir keikda- jTikta.i eidamas namo pamačiau 
mas, velnią garsiai minėdamas tokį zuikutį ir, sakau, nors tą nu­
grįžo namo. 1 
po eglės drykt kiškutis ir bėga. 
Medžiotojas tuojau patiesė į jį 
šautuvą ir paleido šūvį.

Bet kiškutis persivertė kūliu 
ir susijuokė: ki-ki-ki-ki-ki! I~ 
vėl bėga. Medžiotojas vėl į jį šo-'šauutvą ir šauk zuikutį—tada nu- 
vė. Bet zuikutis keberiokšt apsi- šausi, 
vertė ir vėl: kr-ki-ki-ki-ki!

Taip medžiotojas paleido į jį 
daug šūvių, kiek tik parako tu­
rėjo, bet zuikutis gyvas ir gyvas l 
kikena. j lUJCtS Uduai Į Jį OWVt. OmruULlO

Dabar medžiotojas dar labiau apsivertė kūliu ir pranyko, o me- 
piktas eina. Ir pakeliui susitinka džiotojas priėjęs prie tos vietos 
tokį senuką. Tasai senukas sako žiūri—tik balutė dervos.
jam: • j (A. Giedrius—Tėvų Pasakos)

žymėdamas, kaip jie veikė, ką 
nuveikė ir kokie tos jų veiklos 
vaisiai bei nu' odė būdus, kaip 
jaunąją lietuvių kartą žūstančią 
svetimųjų bangose gelbėti ir ją 
prie lietuvybės centrų palaikyti.

Didžiojo New Yorko ir jo apy 
.linkės lietuvių katalikų seimelį.' 
1953 m. gruodžio 13 d., 2 vai. p.

i p.. Apreiškimo,parapijos salėje.'
'Brooklyn, N. Y., įžangine kalba

Matau, kad grįžti iš me-!atidarė A. L. R. K. Federacijos .
apskrities pirmininkas S. K. Lu-| M. Galdikiene, kalbėdama apie 

' ' - - • - • i lietuvių ateivių įsijungi-
seimelį pradėti mą į senųjų lietuvių vietos drau- 

' gijų veikimą, pastebėjo,'kad jos 
(TAroi xT/ailriQ hpf rl a r inmc rf*'.-

draugijų veikimui.
Vyt. Vaitiekūnas, atsakydamas 

į dėl jo paskaitos padarytus pa­

PLYMOUTH PILGRIMŲ 
IŠSILAIPINIMAS

kelias jų 
nedaryti, 
kelią, jis 
Į tikslą.

Valdybai dabar lieka sumokė­
ti už namus 150,000,—DM, iš ku- 

pageidavo, rių 45,000,—DM įmokėtini iki 
i 1954 m. sausio mėn. 15 d. Kad 
galėtų tuos likusius savo įsipa­
reigojimus tesėti, Valdyba prašo 
skubios mūsų tautiečių paramos.

Perkant gimnazijai namus, 
mūsų vienintelis kapitalas "buvo 
tikėjimas, kad Vasario 16 Gim­
nazija, kaip simbolis iš ašarų, 
kraujo ir griuvėsių kylančios 
Lietuvos, visiems lietuviams yra 
brangi ir kad tai, kas daroma jos 
labui, visada ras mūsų tautiečių 

! tarpe pritarimo. Kad mūsų tike- 
ijimas nebuvo tuščias, tie, kurie

Zentralko-
Hannover-(1620.12.21) į

Pilgrimų laivo “Mayflower" 
kelionė Amerikon 1620 metais 
Amerikos istorijoje užėmė svar­
bią vietą. Nes tuo buvo pradėta 
era, kada Amerika tapo prispaus­
tųjų ir persekiojamųjų prieglau­
da. .

"Mayflower" pilgrimų istorijai 
yra tokia. Jie pepripažino kara-į 
liaus, kaip bažnytinės hierafehos! 
viršininko, ir todėl iš Notting-' 
hamshire, Anglijoje, pradžioje' 
išsikėlė į Olandiją, iš kurios po 
kelių metų jie nutarė keltis į 
naująjį kontinentą. Išsirūpinę že­
mės dabartinėje Virginijoje, jie 
išplaukė iš Plymouth. Anglijoje, 
1620 metais rugsėjo mėnesį. Au­
dra tačiau nubloškė juos šiaurėn 
ir žemę, kurią jie pamatė,’buvo 
Cape Cod, dabartinėje Massachu-, 
setts valstybėje. Jie išsiuntė 
žvalgus surasti geriausią apsigy­
venimui vietą, kurie galiausiai ją 
surado gruodžio 21. Jie pavadi­
no ją Plymouth ir sugrįžę į May­
flower laivą perplaukė Massa­
chusetts įlanką į naująją vietovę, 
kur sausio 4 išlaipino savo kelei­
vius. Todėl tikrumoje pats išsi­
laipinimas įvyko ne gruodžio 21, 
kaip kad paprastai ši data yra 
minima.

Plymouth Uola, ant kurios sa­
koma pilgrimai lipo iš laivo, yra 
vienintelė ir šiuo metu laikoma 
vienu svarbiausiu Amerikos pa­
minklų.

PAGARBA IR PADĖKA 
KUNIGAMS

B.
Vokietijos Krašto Valdyba

ledų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų!

Kun. K. A. Vasys.
knygos “D. ir Ž.” leidėjas

i Šiuo reiškiu viešą pagarbą ir 
padėką gerbiamiems klebonams 
ir jų padėjėjams, kurie pasiėmė 
globon knygą "Dievas ir Žmo­
gus" ir ją uoliai platina savo pa­
rapijose. Šiuo laiku toji knyga 
yra paimta platinimui 47 parapi­
jų, 6 vienuolynų, 2 didžiųjų lai­
kraščių, 3 kioskų ir 1 knygyno. 
Be to dar po vieną knygą paėmė 
daugybė kunigų ir pasaulionių. 
Tas Įrodo, kaip vertinga yra to­
ji knyga ir kaip naudinga kiek­
vienam sąmoningam katalikui.

Lenkiu su pagarba galvą prieš 
visus knygos “Dievas ir Žmogus” 
platintojus, linkiu linksmų Ka

NAUJI LEIDINIAI «
(Atsiųsti paminėti)

“NEPRIKLAUSOMOS LIE­
TUVOS PINIGAI’’ — ostrublis, 
ostmarkės, auksinas, litas. Isto­
rija ir numizmatika. 250 pusla­
pių, su 160 paveikslų. Parašė bu­
vęs Lietuvos: Pinigų Kalyklos 
vedėjas Jonas K. Karys. Išleido 
“Aukselis”. 
Pranciškonų 
Kaina $5.00. 
sipirkti pas
K. Karys, 45 Park Terr.. Bridge­
port 4, Conn. .

kas ir pakvietė dvasios vadą kun. naujų
J. Pakalniškį < •
malda.

Seimeliui buvo patiekta dvyli- gerai veikia, bet dar joms yra ret­
ires punktų darbotvarkė ir suda- kalinga daugiau lankstumo.

J. P. Mačiulis, kiek pakritika- 
! zoliucijų komisijos. Seimeliui pa- vęs lietuvišką veiklą, palinkėjo 
i įmainydami pirmininkavo M. Katalikų Seimeliui sėkmės, 
'Galdikienė ir K. J. Krušinskas;į jis lietuviškai veiklai duotų nau- 
; sekretoriavo S. K. Lukas ir A. ją erą.
Pupis.' Mandatų komisijon įėjo! S. K. Lukas, kalbėdamas
K. Baltrušaitis. Jonas Mąslaus- nosios kartos klausimu, pažymė- 
kas ir J. Židanavičius, o rezo-į jo, kad jo bendraamžiai Čiagimiai 
liucijų komisiją sudarė Tėv. L.' lietuviai daugumoje veikiami vie- 
Andriekus, ponia šlepetienė ir‘tos aplinkybių jau lietuviškai ne- 
V. Stasiukynas.

į Seimelį sveikino raštu A. L. 
IR. K. Federacijos centro sekreto­
rius kun. dr. A. Juška iš Chi­
cago, Ill., Tėvas L. Andriekus— 
Tėvų Pranciškonų vardu; kun. 
Pakalniškis—dvasios vadas — A.
L. R. K. Federacijos New Yorko 
apskrities vardu; “Darbininko" 
ir Ateinlnkų Federacijos vardu- 
—S. Sužiedėlis.

Perskaitytas praeito Lietuvių 
Katalikų Seimelio protpkolas bu­
vo priimtas, kaip parašytas. S. I 
K. Lukas paaiškino, kad padary­
ti praeitam. Katalikų Seimelyje 
nutarimai, kiek sąlygos ir aplin­
kybės leido, buvo vykdomi ir iš­
pildyti.

Vyt. Vaitiekūnas davė plačią 
ir išsamią paskaitą temoje “Ame­
rikos Lietuviai", kurioje jis pla­
čiai peržvelgė lietuvių organi-i 
zuotą gyvenimą ir veiklą ‘ 
vui ir Tėvynei’’ šioje šalyje nuo j 
pat pirmųjų New Yorko miesto 
įkūrimo dienų iki šių dienų, pa­

o ---- uos punktu aarootvarke ir suaa-
Ir štai pagiryje iš sišausiu. Bet kiek šūvių į jį pa-lrytas prezidiumas, mandatų ir re-

leidau ir visą paraką išaikvojau, į 
o zuikutis vis sveikas ir dar ki- 
ikena . . .
i Tasai senukas sako jam:

— Pasiimk sidabrinį pinigėli, 
Ir irėžk jame kryželi, užsitaisyk juo

I Medžiotojas parėjo namo, pa- 
■siėmė sidabrinį pinigėlį, įrėžė 
.kryželį, užsitaisė šautuvą ir nu­
ėjo į pagirį. Toje pačioje vieto-1 

'je vėl pašoko zuikutis, ir medžio- 
[tojas dabar į jį šovė. Zuikutis

NEPAPRASTA NAKVYNE

ėjo jie trys: Jė- 
šventas Petras ir 
Ir prisiartino va- 
paprastai eidavo

Šventas Jonas apaštalas buvo 
dar visai jaunas, kai vaikščiojo 
su Kristum. Jis dažnai mėgdavo 
pasižiūrėti, kaip žmonės ką vei­
kia, kaip jaunimas linksminas ir 
žaidžia.

Vieną kartą 
žus Kristūs, 
šventas Jonas, 
karas. Jėzus
prie bažnyčios į vargšų prieglau­
dą ir apsinakvodavo. O čia pir­
miau pasitaikė smuklė. Šventas 
Jonas išgirdo muziką ir sako:

— Viešpatie, jau vėlus laikas : 
eime į smuklę ir pernakvosim.

Kristus numanė Jono mintį ir 
sutiko eit į smuklę.

Pavalgę vakarienę jie gavo ker­
tę su plačia lova ir sugulė: šven­
tas Petras į pasienį, Jėzus Kris­
tus į vidurį, o šventas Jonas už 
krašto. Mat, jisai pro durų an­
gą norėjo dar pasižiūrėti, kaip 
toliau erčioje jaunimas linksmi­
nas.

O to jaunimo jau buvo ir įsi- 
gėrusio. Šokę, šokę keli vyrai 
įstrapaliavo į tą kerčią, kur gu­
lėjo šventieji. Pamatę juos, pra­
šneko :

— O kas čia tokie tinginiai?- 
Vyrai, imkim kraštutini ir pa- 
miklinkim!

Išsitraukė iš lovos šventą Jo­
ną, patašė, dar apkūlė ir vėl Įsiau­
tė i lovą. O patys toliau šoka.

Šventas Jonas susirūpinęs sako 
Kristui:

— Viešpatie, mainykimės vie­
tomis. Tu gulkis už krašto, o 
mane leisk Į vidurį.

Po valandėlės tie išdykėliai vėl 
atsibaladojo ir sako:

— Vyrai, dabar lupkim vidu­
rinį !

Ir vėl jie išsiplėšė šventą Jo­
ną. Patąsė, apkūlė, įsiautė atgal 
į lovą ir nuėjo sau.

Dabar šventas Jonas sako Pet­
rui :

— Petrai, mainykiva vietomis: 
tu gulkis į vidurį, o mane leisk 
už krašto. Tu žilas, barzdotas— 
tavęs nejudins, o mane ir vėl 
Ii nusitverti.

— Gerai, Petras sutiko, ir 
nas atsigulė į pasienį.

Po valandėlės išdykėliai 
atsibaladojo.

— Dabar, vyrai, lupkim tą iš 
pasienio!—sušneko jie.

ga-

Jo-

dar

Ir vėl nusitvėrė šventą Joną. 
Patąsė, apkūlė, įsiautė į lovą nu­
ėjo sau, o paskui ir visai išsi­
skirstė.

Kitą dieną šventas Jonas ma­
žai migęs ir fiuvargintas keliavo 
tolimesnį kelią.

O paskui, kai ateidavo vakferas, 
jau jis pats nenorėdavo į smuk­
lę. Viešpats kartais pasakydavo:

— Jonai, kur šiąnakt nakvosi­
me? Gal einam į smuklę?

— Ne, Viešpatie,—atsakydavo 
Jonas:—jau verčiau į prieglau­
dą .. .

(A. Giedrius—Tėvų Pasakos)

kad

jau-

'gaji kalbėti ir siūlė prie nulie- 
tuvintų jaunos kartos žmonių ei­
ti jiems suprantamoje anglų kal­
boje ir teikti jiems spaudą anglų 
kalba, bet lietuviškoje dvasioje, 
kad jie, nors ir nemokėdami sa­
vo tėvų kalbos, jaustųsi esą lie­
tuviais ir veiktų lietuvių gerovei.

R. Šomkaitė kalbėdama jauni­
mo reikalu, pabriežė, kad mūsų 

Į jaunimo nutautinimui daug pri­
sideda viešos mokyklos, kurias 

■baigę asmenys būna netik nutau­
tę. bet kaikurie ir subedievėję. Ji 

'siūlo kiekvienoje lietuvių para-! 
pijoje sudaryti fondą apmokėti 
kelių neturtingų studentų moks- 

ilo išlaidas, lankančių katalikiš- 
Ikus universitetus, su 
Ijie baigę mokslus <_ _______ —.

^jtuvybės ir katalikybės labui.
I K. J. Krušinskas pažymėjo, 
i kad lietuviai kunigai labai daug 

' 'prisidėjo šioje šalyje prie lietu­
vybės ir katalikybės palaikymo, 
kad seniau atvykę lietuviai, gy­
vendami sunkiose sąlygose, sukū­
rė ir įsteigė lietuvybės centrus 
ir kitas įstaigas ir jas palaikė ir 
tebepalaiko, bet jaunimo nutauti. 
nimui sulaikyti jis nesuranda 
“vaistų", ar priemonių.

Common Council

VIETOJ KALĖDINIŲ 
SVEIKINIMŲ

Daugybe mažų ir didelių aukų, 
atplaukusių į BALFo Centrą,

i sąlyga kad r°d°, kad lietuviai tikrai užjau- 
darbuosis lie- čia tremtinio vargą ir skurdą.

Kai kurie aukotojai skiria au­
kas tremtiniams Europoje vieto­
je kalėdinių sveikinimų.:;

Dr. Jurgis Balčiūnas, 
Cambridge, Ohio . ........

A. Laurinaitis,
Chicago, Ill..........................

Dr. Antanina Trimakienė, 
Cicero, Ill........................

Dr. Petras Kazlauskas,
Cambridge, Ohio ____.-—

A. ir J. Simučiai,
Laurelton, N. Y.................

A. Skučas, Plainfield, N. Y.
Kun. St. Yla, Putnam, Ct.
R. Kondrotienė,

Brooklyn, N. Y................
Liaukus, Brooklyn, N. Y.

$50.00

50.00

30.00

25.00

15.00
15.00
10.00

J
5.00
5.00

Dorchester, Mass. M. MOC- 
KAPETRIS .ir jo žmona, savo 
vedybinio gyvenimo 50 metų su­
kakties proga, paaukojo $50.00 
Vokietijoje esantiems ligoniams 
ir seneliams.

Spausdino Tėvų 
spaustuvė, 1953 m. 
Knygą galima nų- 

patį autorių: Jonas

KRITĘ KARIAI
Jūs toliau negu tolimos žvaigždės 
Juodą naktį juodam danguje, 
Bet čia pat jūsų kovos ir žaizdos 
Gyvos dega gyvoj širdyje.

Jūs skaidriau nei šaltinis nuplaujat 
Mūs kaltes ligi žemės širdies, 
Ir mes jaučiam—jūs degantis kraujas 
Mūsų kraujo srovėj vis žibės.

Kai neliks jūsų kapo nė ženklo, 
Tartum lašo likimo taurėj,— 
Amžinai būsit gyvas paminklas 
Už gyvybę mūs kritę kariai.

Bernardas Brazdžionis

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS NUOŠIRDŽIAI LINKIME 

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ADV. J. S. LOPATTO
SUSIVIENYMO LEGALIS PATARĖJAS

IR SONUS

ADV. E. W. LOPATTO
318-319 MINERS BANK BUILDING

WILKES-BARRE, PA. ,t(
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Red Torture, Killings
Detailed for Probers

BALTIC INVESTIGATION SHOWS balf centre gautos------------ ----- j AUK0S 1953 METy
LAPKRIČIO MEN.

HOW COMMUNISTS TAKE
OVER A NATION

CALIFORNIA:
San Francisco. V. šernas 25.00

'tai. Now he checks abstracts and 
j titles in a Grand Rapids office.

Of 291 pre-Russian era judges 
jin Latvia, he said, 157 were slain 

less Russian torture and whole or were deported.
Results of the “free” elections 

by which the Russians firmed 
their control, he said, were an­
nounced 12 hours before the vot­
ing closed. It didn't matter. Only 
Communists were permitted on 
the ballot.

By JACK STROHM 
Free Press Staff Writer

Sickening accounts of sens:

sale murder were given a special ' 
House committee Tuesday (De 
cember 8).

A mother told of finding her 
dead son scaldfed, beaten and 
bayoneted, with 72 other youths.

Two survivors of a massacre 
of almost 500 detailed how thęy 
were penned up and machine- 
gunned.

A University of Detroit pro­
fessor and a Latvian judge spell­
ed out political methods the Rus­
sians used.

* * *
ONE MASSACRE witness was 

a Dearborn man in his 30's whose 
head was covered by a black sack­
like mask with slits for the eyes. 
Some of his family remain in 
Lithuania.

Another was Jonas Brazeika,
* * * 58, whose lined face told of his

THE COMMITTEE ended i ordeal.
two days of hearing in the;
Federal Building.

They refuted the Russian I 
claim that Estonia. Latvia and 
Lithuanian were absorbed 
peacefully into the Soviet 
Union.

of 
by

en-

The witness, helped by, the 
German advance, made his way 
back to the capital and home. 
He got out of Lithuania and made 
his way to the United States in 
1944 when the Russians, in turn, 
were thrusting the Germans 
back.

BEFORE HE was taken to 
the camp, Brazeika had be^n an 
orderly in a cellar run by the 
Russian s e c r e 
NKVD.

His job was to 
lifeless products 
torture, Brazeika
times as many as 50 a day were 
hauled from thb cellar and 
dumped into trucks for burial 
in a mass grave.

t police—the

care for the 
of Russian 
said. Some-

There were eyewitnesses. ManyMore than 13 years ago, m
June, 1940, Russia, having reach-- had died in the Baltic countries, 
ed agreement with the Nazis, fįrSį. un(jer the NKVD and 
sent its army surging over its 
borders to the shores of the! 
Baltic Sea. Three young and en-!

later 
under the Gestapo, but a few 

Baltic Sea? Three younį and enJ escaped. Alfred Berzins, only 
gaging little countries—Lithu- living member of the last free 
ania, Latvia and Estonia—were, Latvian government, came to 
quite suddenly, blotted out of deny that his country had ever 
'history. Because in that tumul-;voluntarily sought admission to 
tuous, catastrophic month it was the Soviet Union. "Vishinsky 
difficult to see anything beyond Les,’’ he cried. “We can qualify 
the battle fires in which a tragic Vishinsky as the greatest mur- 
French army lay writhing and derer of the Latvian nation, 
dying, or hear anything above! There were also'simple people, 
the whine of warplanes in battle, 
few in the West paid much at­
tention.

But last weelike ghosts from 
old graves, the Baltic lands were 
rising once again to haunt Soviet 
Russia, very particularly, Andrei

CONNECTICUT:
Stamford, BALF 36 skyrius 
New Britain, Liet. Bendruo­

menė per B. Vilčinską.... 
New Britain, Liet. Bendruo­

menė per V. Ščiuką..
Hartford, Ig. Simonaitis........
Hartford, J. Kanišauskas----
Buckland, K. Vadišius..........
New Haven. F. Silbelus.......
Waterbury, BALF 137 sk—

$25.00

150.00

50.00

50.00
10.00
23.10
20.00

6.00
400.00

JŪSŲ KOJOS!
Degina—Niežti—Skauda
Vartok ŽALĘ ir vėl šypsokis. Sep­

tynios sudėtinės veiklos -.dalelės, sep­
tynios skirtingos gyduolės sustabdyt 
jūsų kojų trubelius. ZALB taipgi tei­
kia pagelbą suminkštint užgrauža? 
(corn) ir surumbėjimus ant jūsų kojų 
ir rankų. Laiškas nereikalingas. Siųsk 
dolerį su šiuo skelbimu (atsiprašom, 
be C.O.D.) ir ZALB gevimas užtik­
rintas su pašto apmokėjimu.

BRIDGEFIELD DRUG CO. 
Dept. 41, 461 Gregory Street 

Bridgeport, Conn.

priests, workers, housewives, 
I who testified in masks and from 
Ibehind screens lest their stories 
of brutal beatings, torture 
mass killings hurt relatives now; 
again in Russian hands.

In the end pictures best 
the story of how a country 
Alberts Jekste, a stocky man who 

sided over the liquidation ofjonce headed Riga Films, came 
little Latvia. In a series of hear-,. from Newfoundland, where he

and

told 
dies.

ILLINOIS:
Chicago, B. Matimaitienė.....

” “Jaunoji Lietuva”
” Danutė Augius .....
” Chicagos BALF’o

apskritis .... ........
” K. Cijūnelienė.......
” John Rejeris ____

■ ” J. Žvgas .....  ........
” Vi. Velza ..............
” ' J. Variakojis

Mellrose Park, BALF 117 sk.

$709.10

15.00
47.00

11.00
10.00
10.00
10.00
10.00

284.00

per BALF 86 skyrių.......
Elizabeth, Pov. Ivaška.......... 
Elizabeth, St. Bučinskaitė.... 
Haboken, Izab. Kijauskienė

ir Ona Kijauskaitė......... .
Passaic, J. Kontautai............

70.00
10.00
4.00

2-0.00
20.00

The committee, headed by Rep. 
Charles J. Kersten (R.-Wis.), in­
cludes Reps. Bentley and Mach- 
rowicz, of Michigan.

Bentley and Machrowicz said 
they would seek to have the com­
mittee return'to^Detroit in Janu­
ary to continue its hearings be­
cause so many refugees from the 
Baltic states now living in De­
troit had offered to testify.

The mother was Mrs. Kazimie­
ra Tarvainiene, on'e of 4,000 De-j 
troit-area survivors of the terror! 
regime of the Reds in the three! 
states during the early 1940’s, j

The mystery man’s eyes, red 
with weeping, could be seen 
through the slits as he told 
the brutal annihilation 
machinegun.
It took place in a fenced

closure at Pravieniskis, some 25 
miles from Kaunas, the Lithu­
anian capital, about June 26, 1941.

The Germans were pressing in. 
The Russians were running. And. 
before their flight, the destroy­
ed thousands of prisoners—crim­
inals and political “offenders" 

'alike. '

Brazeika said the torture in-|Y. Vishinski, chief Soviet dele- 
eluded peeling off fingernails, gate to the U. N., who had pre­
slashing off noses and cutting 
off ears.

The victims included priests, ings in Washington, New York, now directs a film company, to 
. Detroit and Chicago, a congress- explain how the Soviets, proud 
lional committee headed by Re-iof what they were doing, had 
įpresentative Charles J. Kersten ordered his firm to make movie 
iof Wisconsin probed into just shots for propaganda purposes, 
exactly what did happen in those He and his cameramen, beside 
countries in 1940 and 1941 while making shot the Russian wanted, 
the Red army was in occupation, also took others and hid them 
Bit by bit a story of monstrous away. In the closing days of the 
crime—the pattern for crimes to. war they were smuggled out of 
come in Poland, Hungary, Ro-, the country.
mania, Bulgaria—emerged. j (Life, December 21, 1953.)

students, officials.

is
Brazeika’s 
grave dig-

was not

LOUISIANA:
Ruston, J. Kuprionis

MARYLAND:
Baltimore, BALF 64 skyrius

MASSACHUSETTS:
So. Boston, A. Četkauskienė 
Dorchester, J. šaikūnai.......
Worcester, Angela Anužis.... 
Worcester, Danutė Savickienė

MICHIGAN:
Detroit, BALF
Farming-ton, L.

$018.01

10.00

NEW YORK:
Amsterdam, BALF 33 sk....
Amsterdam, Helen Fondacaro 
Brooklyn, Dr. A. Dumbrys 
Brooklyn, Tekia Žukas..........
Bronx, B. Ramanauskas___
Hudson, Rev. J. Gerulis.......
Hudson, P. Jočys....................
Plattsburg, A. Matulionis__
Richmond Hill,

J. Siminkevis ....................

PENNSYLVANIA:
| Philadelphia, BALF 52 sk....

$10.00 I Philadelphia, A. Balchunas.... 
Wilkes-Barre, Lietuvių R. K. 

Susivienijimo 4-ji apskritis 
Scranton, El. Dovydėnienė.... 
Landsdalę, Vikt. Aukzėmas

300.00

$300.00

50.00
10.00
5.00
2.00

$67.00

76 skyrius. .. 4,551.00
Petruševičius 5.00

$573.34

40.00
5.00 

10.00 
20.00

5.00
5.00
5.00
2.00

10.00

$102.00

150.00
10.00
20.00

5.00
20.00

WASHINGTON:
Seattle, Lith. Ladies Club....
Hoquiam, John Passick ___

$205.00

30.00
30.00

❖ *
THE MYSTERY man told of 

: being herded from the barracks 
with the others.

He fell, shamming injury, with 
|the first burst of gunfire. He 
;did not dare move.

The waves of bullets came 
for perhaps 15 to 30 minutes.

i The screams and groans of the 
MRS. TARVAINIENE wep< dying made the scene a hell.

; Duyi-dun^ buljets, which, hit anęl 
flatten out inside the bodiy,!vVere 

senior Boy Scout when the ^sed- The helpless who survived 
Teisiai. iwere finished off by! Russian 

bayonets.
Then Russian soldiers asked

IRONICALLY, 
present occupation 
ger.

Brazeika himself 
spared.

At the investigators’ requests, 
he showed where a’ bullet had 
torn into his right arm. There 
was a bayonet scar.

And there was a twisted 
middle finger. The Russians, 
Brazeika explained, had a spe­
cial device for breaking 
gers.
Brazeika said he never 

why he was imprisoned,
guessed it was because he had 
fought the Russians as a Lithu­
anian Army volunteer. 

* * *
PROFESSOR was 
Padalis, an

CANADA ■
Ingersoll, Ont., F. C. Girnvs
Winnipeg, Alan., Liet. Kat.

Moterų Draugija ..............

$60.00

6.00

15.00

fin-

knew
He

MISSOURI:
St. Louis, Kat.

$4,556i00

Šleikytė 5.00

NEW JERSEY:
$5.00

NARIO MOKESČIAI:
Chicago, Ill., BALF 4 sk....
Rockford, Ill., BALF 85 sk.
Paterson, N. J., BALF 86 sk.

$21.00

11.00
27.00
11.0-0

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

frequently. She talked through i
an interpreter : Duyi-dum bullets, which, hit and

Her son, Zenonas, was 21 and . Hatten out inside the body, vVere
’ ’ 1____j 'T'u- __ —.____

3 S
Reds arrested him in
Lithuania. ____

Seven months after he was 
seized—on June 24.. 1941—they the Lving to stand UP- Four de­
herded her boy and the other's,; They were Promptly killed, 
from 18 to 21, into a nearby! 
forest. Zenonas had refused to 
join a Communist group.

Mrs. Tarvąiniene brought along 
a photograph.

“My son’s body is the third 
one from that tree,” she-said.

Clothes had been ripped 
from the young men. A bayo­
net had been driven through 
Zenonas’ head. There were 
seven other bayonet slashes 
and wounds.
His hands had been scalded by 

boiling cabbage soup. Great 
bruises -showed the beating he 
and his companions took.

*
Dr. 

economics

* * #
HIS MOUTH full of sand, the 

I witness lay motionless until dark. 
Only one Red guard was left.

The twilight apparently cost 
him courage. He began -shouting 
for his comrade.

“I’m going to get the comman­
der,’’ the guard finally shouted. 
“All of you stay there.’’

The minute the guard turned, 
the witness ran -for the swamp 
near by. Several among the 30- 
odd who survived ran with him.

he was a political 
the Lithuanian un- 
at the behest of

VERNERS VITINS once was 
a judge in Riga, Latvia's capi-

THE MYSTERIOUS young 
man—a boy of 18 at the time— 
had been pushed into a slave 
labor camp with the others. He 
dug peat in the swamp.

THE
Pranas 
teacher.

He told of a cloak and dagger 
existence under the Red occupa­
tion of Lithuania.

Outwardly, he was a quiet in­
structor at the University of Vil. 
nius in 1940 and 1941.

Secretly, 
adviser to 
dergrouiįd, 
patriots.

• • *
The underground organization 

was, he said, patterned exactly 
after the structure perfected by 
the Communist oppressors.

The underground still lives in 
the forests, Dr. Padalis told the 
Congressman. For that reason, 
he shielded some details which 
might be tell-tale.

(Detroit Free Press, Decetp- 
ber 9, 1953.)

MŪSŲ KOLONIJOS 
ŽINUTES

po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.— 119 kp. 
susirinkimas bus sausio 12-tą dieną, 
8 vai. vakaro, Lietuvių Klubo patal­
pose. Visi nariai-narės, dalyvaukite.•

BROOKLYN, N. Y—134 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na- 
uės, malonėkite dalyvauti.

ROCKFORD. III.—k37-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 10-tą dieną, 
tuoj po sumos,: šv. Petro ii- Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass.— 141 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Kazimiero, 

,, uivikj, ’ parapijos svetainėje.
:. Trejy-1

| CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos;
| susirinkimas bus sausio 14-tą 'dieną,.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuop'osjšv. Jurgio parapijos mokyklos patai-1 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, ; pose. Pi-ądžia 7:30 vakaro, 
tuoj po sumos, bažnvtinėj svetainėj.iJ P J \ SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos j susirinkimas bus sausio 3-čią diena, 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, \ P°. pama.dų, šv. Mykolo parapijos sve- 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj. įtamėje.

. J PITTSBURGH, Pa.— 158 kuopos
CLEVELAND, Ohio. 50 kuopom susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 

susirinkimas bus sausio 14-tą dieną, tuoj p0 sumos §v. Kazimiero parapi- 
Lietuvių svetainėje, 683a Superior; jos mokyklos kanlbary.
Avė., 7:30 P. M. !

: CHICAGO, UI. — 160-tos kuopos
GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp. I susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 

susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, i p. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra- 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo ' aidėjimo parapijos mokyklos patalpo-1 
parapijos mokyklos kambary. Į se. Visos narės-nariai, dalyvaukite. I

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa­
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
7 :30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da­
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazijhiiėro parapi­
jos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE. Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią _dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. 
bes parapijos svetainėje.

— 18-tos

švč. Trejybes parapija.....
Šv. Vardo Draugija..........

Bayonne,
Rev. dr. J. Starkus............
šv. Mykolo parapija..........

Bloomfield, VL Jančauskas 
Kearny, Frances Globich__
Kearny, Julia Skripkus .... .1.
Paterson, Liet. Bendruomenė

116.64
27.70

150.00
120.00

10.00
10.00
15.00

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus sausio 3-čią. dieną, 
2 vai. po pietų, Šv. Juozapo parapi­
jos svetainėje, kampas Glenwood ir 
Downs Ave.

J*

S

$49.00
GRĄŽINTA TRANSPORTACI JA:
Chicago, Ill., N. Kalavinskas 20.00

$20.00
GRAŽINTA PASKOLA BALFo
ĮSTAIGAI MUENCHENE:
Watertown, Ct., A. Devenis 300.00

$300.00
BALFo Vadovybė nuoširdžiai dėko­

ja visiems aukojusiems lietuvių trem­
tinių šalpos reikalams.

Aukas ir daiktines dovanas siųski-' 
te: United Lithuanian Relief Fund of 
America, Inc., 105 Grand St., Brook­
lyn 11, N. Y.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

Leo Sheporaifis
Išdirbame Geriausią Šioj Apylinkėj

SPRING BROOK GINGER ALE

TAIPGI PRISTATOM Į NAMUS VISOKIOS

'■■f

“VYTIES” PLATINIMO VAJUS
VISI VYČIAI IR JŲ PRIETEMAI J DARBĄ!

Vyčių Centro Valdyba ir “VYTIES” Redakcija skelbia “VY­
TIES” platinimo vajų nuo š, m. gruodžio 1 d. iki 1954 m. kovo 1 d. 
Daugiausia surinkusiems “VYTIES” prenumeratorių .paskirta 13 
dovanų: trys dovanos pinigais—$25, $15,'$10 ir dešimt dovanų 
knygomis.

Dovanoms skirti $50 paaukojo kun. dr. J. Prunskis, “Draugo” 
redaktorius, Chicago, Ill., o dešimt knygų apie Fatimą MARIJA 
KALBA PASAULIUI kun. Myk. Vembrė, Stoughton, Mass.

Tat, vyčiai ir jų prieteliai, aplankykite visus pažįstamus ir 
kiekvieną lietuvišką šeimą! Pasistenkite nuoširdžiai atlikti 
gražų “Vyties” platinimo darbą ir laimėti paskirtas dovanas.

Tenelieka 1954 metais^nė vieno jaunuolio-ės, kuris neskaitytų 
įdomiausio jaunimo žurnalo “VYTIS”!

“VYTIS”, 395 W. Broadway, So. Boston 27, Mass?

si

Visiems Savo Pacientams, Draugams ir Pažįstamiems 
Linkiu Linksmų Kalėdų Švenčių ir

Laimingų Naujų Metų!

CHICAGO, III. — 163-cios kuopos 
susirinkimas bus sausio 10-tą dienų, 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

ti
Joseph A. Gustaitis,’ M. D

1836 N. MAIN AVE. SCRANTON, PENNA.

PHILADELPHIA, Pa. — Va­
dovaujant poniai Ievai Žukaus­
kienei, sekmadienį, gruodžio 13, 
Lietuvių Muzikalinio Namo že­
mutiniame erdvame kambaryje 
įvyko Gedimino Klubo card 
party. Tarp kitų, darbavosi ir 
nenuilstama veikėja ponia Albina 
Čebatorienė.

Vietiniame ukrainiečių dien­
rašty “Amerika”, paskiausioje 
laidoje, tilpo šaunaus mūsų vien- 

igenčio Antano Kaniušio atvaiz­
das ir pranešimas, kad jis daly­
davo Lietuvių Visuotiniame Kon­
grese Chicagoje bei kartu ir pas­
taba, kad jis yra dideles pagar­
bos vertas asmuo.

Senas Rašeiva

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
2 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos, DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus sausio 7-tą dieną, j susirinkimas bus^ sausio 3-čią dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi 
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos 
bus sausio 3-čią diena, 

, šv. Petro
HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 

susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, susirinkimas . _
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 tuoj po paskutinių Mišių 
Green St., W. Hazleton. parapijos svetainėje.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, i I 
pobaznytmej salėj, Fifth SŲ, S. Bos- m- 
ton, Mass. j yA

WORCESTER, Mass.—98 kuopos j 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, j 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos Į M’ 
svetainėje. I

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. ' įrf 
susirinkįmas bus sausio 11-tą dieną,, W 
7 :30 vakaro, šv. Andriejaus parapijos ; iA 
svetainėje. x

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos!£ 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, įį

NUO CARO RUBLIO IKI BOLŠEVIKŲ ČERVONCO

♦ 
I 
t 
t
1

rasi Jono K. Kario puoš­
nioje “NEPRIKLAUSO­
MOS LIETUVOS PINI­
GAI” knygoje 1915-1941 
m. Lietuvoj kursavusių 
įvairių pinigų istoriją, nu­
mizmatiką ir natūralaus 
dydžio banknotų bei mo­
netų fotografijas.

Reto įdomumo knyga ir 
pinigų albumas vienoje 
vietoje! Anglų kalba san­
trauka knygoje daro ją 
įskaitomą ir nemokantiems 
lietuviškai. Ir visa tai— 
tik už 5 dolerius!

Užsisakydami rašykite:

J. K. Karys, 45 Park Terr., Bridgeport 4, Conn/

*

u.

a...

RŪŠIES GERIAUSIĄ ALŲ

Telephone OL 4-2841

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MUSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Grablick's Dairy 
Savininkai

IŠBANDYKIT MŪSŲ PIENINĖS PIENĄ
* Užtikriname, Kad Būsite Patenkinti

72 CHURCH STREET PITTSTON, PENNA.
Telephone OL 4-4635

■a

m

x,
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LUZERNE, LACKAWANNA IR SCHUYLKILL 
APSKRITYSE GYVENANČIŲ BUVUSIŲ 

TREMTINIŲ DĖMESIUI

PADĖKOS ŽODIS

KALĖDINĖS IŠKILMĖS KVETKAS LANKĖSI
PER RADIO WASHINGTONE

paraPittstono Šv. Kazimiero 
pijos bažnyčioje Bernelių Mišios 
prasidės Kūčių naktį, gruodžio] 
24, 12 P. M.

Mišios, pamokslas ir choro j 
giedojimai bus transliuojami per 
radio WBRE stotį.

Mišias laikys kun. kleb. J. Ka- 
sakaitis, asistuojant kun. Triben- 
džiui—diakonu ir kun. Vito F. 
Žemaičiui—subdiakonu.

Choras, muziko prof. Bronio 
Voverio vadovybėje, dar prieš 
Mišias giedos kalėdines giesmes.

Kam paranku — pasiklausykite 
iškilmių per radio.

Pittstono Šv. Kazimiero baž­
nyčia iš vidaus atnaujinama. Dar­
bas pilnai neužbaigtas, bet atnau­
jinimas daro gerą įspūdį. Klebo­
nas kun. J. Kasakaitis, asisten­
tai ir visi parapiiječiai džiaugia­
si Dievo Namo atnaujinta išvaiz­
da.

Trečiadienį, gruodžio 16-tą, 
Susi vienijimo, sekretorius Vincas 
T. Kvetkas lankėsi Washingtone 
ir dalyvavo republikonų partijos 
tautinių grupių direktorių susi­
rinkime. V. T. Kvetkas yra lie­
tuvių republikonų gfupės pirmi­
ninkas. Konferenciją'’ atlankė 
pats prezidentas Eisenhower ir 
kiti augšti pareigūnai. Konfe- 
ruojant su prezidentu Eisen­
hower, V. T. Kvetkas priminė 
jam, kad šiais metais jau antrų 
kartu susitinka. Pirmas susitiki­
mas įvyko šių metų kovo 26-tk 
Amerikos Lietuvių Tarybos de­
legacijai lankantis Baltuose Rū­
muose Kersten rezoliucijos — 
Lietuvos pavergimo ištyrimo rei­
kalais.

Konferencijoj dalyvavo apščiai 
kitų tautinių grupių direktorių.

Pabaltijo valstybių užgrobimą tyse gyvenantieji tremtiniai, ku 
tiriančios, Kongreso nario Ch.'rie tam payaizduoti .turi vertin 
Kersten vadovaujamos. Komis!-' gu dokumdntų ar gali žodžiu su 
jos vyriausias tyrinėtojas 1954 
m. sausio mėn. 3-5 d.d. lankysis 
Wilkes-Barre, Pa., kur praves 
parengiamuosius apklausinėji­
mus. Po to į čia atvyks ir pati 
Kongreso Komisija.

Kad Amerikos visuomenei bei 
laisvojo pasaulio žmonėms kuo vojo pasaulio nuo bolševizmo ap- 
geriau nušvietus bolševikų niek- saugojimas, bet taip pat ir Lie- 
šybes bei žiaurumus, Luzerne, i tuvos iš kruvinosios vergijos iš- 
Lackawanna ir Schuylkill apskri-1 laisvinimas.

teikti svarbių informacijų, malo­
niai prašomi tuo reikalu praneš­
ei savo adresus ALT nariui— 
Wm. T. Kvetkas. P. O. Box 32. 
Wilkes-Barre, Pa.

Neužmirškime, kad jiuo mūsų 
paramos šiai Kongreso Komisi­
jai jos darbe priklauso netik lais-

tuvos iš kruvinosios vergijos iš-

METINĖ KALĖDINĖ
NAUJOS BAŽNYČIOS PRAMOGA

FONDAS AUGA

Luzerne Šv. Onos parapijos 
uolusis klebonas kun. V. A. Šim- 
konis ir visi parapijiečiai gali pa­
grįstai džiaugtis ir didžiuotis, 
kad neseniai pradėtas (1953 m 
rugpjūčio 20 d.) naujos bažny­
čios statymo fondas sparčiai au 
ga. Gruodžio mėnesio vidury jau 
sieke $3,299.40.

Įsidėmėtina, kad visų “specia­
lių aukotojų" vardai pavardės 
bus įrekprduotos bronziniam me­
dalione (plaque), kurs bus išsta­
tytas Šv. Onos bažnyčios prie 
angy (vestibule). Tai bus amži­
nas paminklas šios bažnyčios-rė­
mėjams. Aukotojų pavardės me­
dalione tilps sulig aukos didumo. 
"Paprastu aukotoju" (an or­
dinary donor) bus laikomas bile 
asmuo dviejų metų laikotarpy 
paaukojęs bile sumą iki $199.99 ir 
jo vardas-pavardė bus įtraukta į 
finansinę parapijos apyskaitą. 
“Specialiu aukotoju" bus bile 
asmuo dviejų metų laikotarpy 
paaukojęs $200.00 ar daugiau ir 
tokių aukotojų vardai-pavardės

Wyoming Klonio Lietuvių 
Moterų Klubo metinė kalėdinė 
pramoga įvyks antradienį, gruo­
džio 29-tą, Redington viešbučio 
patalpose, Wilkes-Barre, Pa. Pra­
džia 8 vai. vakaro. Rengimo ko­
miteto pirmininke Mrs. J. Blan- 
dina, padėjėjos Mrs. Ch. Trusko. 
Mrs. M. Kerestes, Mrs. R. Spears 
ir Mrs. J. B. Ruth Bus vakarie­
nė. pasikeitimai dovanomis Na­
rės gali atsivesti svečius.

IŠ METINIO 17 KP. 
SUSIRINKIMO

Praėjusį sekmadienį, gruodžio 
20, 1953, po pamaldų, Švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje 
njetinis LRKSA. 
susirinkimas.

Susirinkimą su 
parapijos vikaras 
nas. Po einamųjų 
tymo 
sekantiems metams kuopos val­
dybos rinkimai. Vienbalsiai iš­
rinkta valdyba sekančios sudė­
ties: J. V. Naruševičius—pirmi­
ninkas. Juozas Aušūra—vice­
pirmininkas, Henrikas Malinaus­
kas—fin. sekretorius, Antanas 
Skurkis — iždininkas, Bronius 
Jaškus ir Saliamonas Deimantas 
—iždo globėjai.

LIET. VYČIŲ 25-TOS
KUOPOS VEIKLA

17-tos
Įvyko 

kuopos

atidarėmalda
kun. J. Valū- 
reikalų svars- 

buvo pravesti naujosios

Iš METINIO 46 KP
SUSIRINKIMO

Sekmadienį, gruodžio 20, 1953. 
Šv. Petro ir Povilo parapijos sve­
tainėje, Sugar Notch, LRKSA 46 
kuopa laike metinį susirinkimą.

Apsvarsčius kitus reikalus, 
rinkta kuopos vaidyba 1954 me­
tams. Perrinkti ‘ tie patys. Sąsta­
tas,: 
čas. 
Maišiukas.' raštininkas
J. Nevulis, R. 900 W. Main St., 
Sugar .Notch, iždo globėja—Elž­
bieta Nėvuliene;‘tvarkos prižift-

— Chicagos lietuviai per B. A. 
L. F. išsiuntė tremtiniams 987 
siuntinius. BALFo skyriai rūpi­
nasi aukų rinkimu pinigais. Daug 
surinko p. Br. Jamaikienė, O. 
Zailskienė ir Eug. Daugirdienė. 
Būtų gera, kad BALFas nepa­
mirštų ir čia Chicagoje reikalin­
gus šelpti BALFo darbui pasi­
šventusiai vadovauja kun. dr. 'A. 
Juška ir kiti valdybos nariai.

pirmininkas—Baltrus Sku- 
vice pirmininkas—Petras

Jurgij

bus įrekorduotos finansinėj pa-1 rėtojas—Jurgis Mažulaitis.
rapijos apyskaitoj ir įamžintos i 45 kp susirinkimai 1954 m. bus 
bronziniam medalione. laikomi įprasta tvarka—kas mė-

;nuo trečią sekmadienį, tuoj po 
sumos, parapijos svetainėje.

J. J. Nevulis, rašt.IŠ METINIO 14 KUOPOS
SUSIRINKIMO

S

Metinis LRKSA 14 kuopos su-i 
sirinkimas įvyko sekmadienį, 
gruodžio 6-tą, tuoj po sumos, 
Švč. Trejybės parapijos svetainė­
je, Wilkes-Barre.

Tarp kitų reikalų, rinkta kuo­
pos valdyba 1954 metams. Per­
rinkti tie patys pareigūnai, bū­
tent: pirmininkas:—Petras Vo­
lungevičius, vice pirmin.— V. 
Rumžis, finansų sekretorius ir 
iždininkas—Jonas Šnipas, 426 
McLean-St., Wilkes-Barre.

Kuopos susirinkimai 1954 me­
tais bus laikomi ta pačia tvarka 
—kas mėnuo pirmą sekmadienį, 
tuoj po sumos, parapijos svetai­
nėje.

Minusiems

CHICAGO. Lietuvių Kalbos 
Draugija, veikianti Chicagoje. 
plečia savo veiklos barus. Jos dė­
ka yra laikomos paskaitos per 
p. S. Barčus radio programą. 
Šioms paskaitoms organizuoti 
šiais metais draugija išrinko Gr. 
Sirutienę.

A. A. ONA STRAVINSKIE­
NĖ, gyv. 721 East Sixth Street, 
New York City, mirė gruodžio 
15-tą Bellevue ligoninėje.. Jos 
kūnas buvo pargabentas ir pašar­
votas direktoriaus Leagaus įstai­
goje, Wilkes-Barre. Palaidota 
gruodžio 18-tą iš Sugar Notch 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčios pa­
rapijos kapinėse. Velionė atvy­
kus iš Lietuvos gyvęno Warrior 
Run ir priklausė prie Sugar 
Notch Šv. Petro ir Povilo para­
pijos, tik spalių mėnesį persikė­
lė New Yorkan. Paliko tris sū­
nus. dvi dukteris, 15 anūkų ir 1 
proanūką.

LEGAL NOTICE
Notice 'is hereby given that -the fol­

lowing estates’ate to be audited in the 
Orphans' Court of Luzerne County, 
on Monday. January 4. 1951. These 
Accounts have been filed and confir­
med absolutely by the Orphans’ Court.

Estate of Catherine B. Root, Miners 
Svgs. Bank of Pittston. Pa.. Trustee; 
Stanley Metrick. Andrew Strish, 
Admtr.; Henry Dryfoos. Jr.. Llewellyn 
Dryfoos, Extr.; Joanna C. Lamb, Pat­
rick J. Connolly, Extr.; L. Jennie Lay­
cock-. Miners Nat. Bank of W.-B., 
Admtr. Ų. T. A.: Hilda Wehner Mey­
er. Raymond Everett Meyer. Jr.. Ad­
mtr.: Josephine Bogdan. Lillian Wish- 
niewski, Extrx. Albert Mihalka, John 
N. Snopkowski, Extr.; Mary Giombo- 
ni, Ribelli. Giomboni. Extr.; Mary- 
Czaja or Chaya. Mary Hornack. 
Admtfx. D. B. N. C. T. A.; Frances 
Ciupkevicius. Albin ' Chupkavich. 
Extr; Henry E. Adams, Ruth Adams 
et al, Extrs.; Margaret Michal or Me- 
hall. George Michal. 'Admtr.; John 
Henry Phillips, Kingston Nat’l Bank. 
Grdn., Simon or „Samuel 
Margaret 
Schneicart.
William J. Mills, Edward 
Executors, Nora Vandermak. 
F. Kozik. Admtr.; Joseph 
Mary Evancho, Grdn : Louella E. Ny- 
hart, Geraldine Thomas. Extrs.; Max 
Freedman, Bertha Freedman et al, 
Extrs.; Lottie Smigelski. Pearl Yarn- 
ott, Admtrx.: Mary Hardisky. Andrew 
Hardisky, Extr. ; Bridget T. Walsh. 
Nanticoke Nat’l Bank, Trustee; Lilli­
an Wheeler. Second Nat’l Bank of 
W.-B.. Guardian - George P. Schaad. 
Viola S. Sword, Extrx.; Mary H. Wi­
deman. Amelia W. Searfoss, Admtrx.;

Kirkendall. J. Arnold Crisman. 
Mary Lockman. Markle Bank- 
Trust Co.. Extr.; Helen Gala- 
Caroline Sutter, Admtrx.; Ed-

A'dmtr.;

Sliworsky.
Sayuk. Extrx., Stephania 
Anna Schneikart.

I Yost.
Walter

I )onahue,

Al vera

DR. PETRAS IR EMILIJA 
MEŠKAUSKAI, gyveną Lake 
Bluff, Ill., Kalėdų švenčių pro­
ga per BALFo Centrą atsiuntė 
25 dolerių auką tremtinių šal­
pai Vokietijoje.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas lietuvis katalikas turi galimybes pasirinkti

•f prieinama kaina. Pasinaudokite proga
RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kan. Pr. M. Jura». 544 pusi 

Kaina $3.00.
ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi­

liauskas. Tai vienatine Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
' ir giesmės su gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti 

giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)...............
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais...............................

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Ea

.50

.40

ing & 
sinsky. _.......   , ____
ward T. Jones, Samuel .Jones. 
Theodore L. Welles, John W. Welles et 
al. Trustees: Marry F. Covert, King­
ston Nat’l Bank, Extr.: Edward A. 
Lind. G. Reuling Davis. Admtr.; Vic­
toria Rutkoski. Walter Rutkoski et 
al, ‘Extrs.; Mary MacArt, Mildred 
Brown Rudolph et al, Extrs.; John 
S. Knaus, Joseph Kilaus. Trustee; 
Frederick C. Kreil. Markle Banking 
and Trust Co., Admtr.; Estelle J. 
Monroe, Markle Banking and Trust 
Co., Extr.; Morris Michael, Arthur 
Michael et al, Extrs.; Henry Dry- 
foos, Jr., (Final Account), Llewellyn 
Dryfoos, Extr.; Victoria Nutitis, Vic­
toria Staskevich, Extrx.; Justina Kel­
ler, Miners Nat’l. Bank of W-B., Extr.; 
William H. Yesuvida, Miners Nat’l 
Bank of W.-B.. Grdn.: Frederick Don­
ald Hawke. Miners Nat.’l Bank of 
W.-B.. Grdn.: Catherine Jones narr­
ower. Sadie Jones Schultz et al.. Exe­
cutors; Edythe Sampson Ruch, Marc

Admtr.; Clara Gertrude 
Nat! Bank of Plymouth. 
McHugh. Margaret Mc- 
Admtrx. C. T. A.; Mar-, 

. Elizabeth
Extrx.; A. R. Hessler or Arch Hess­
ler, Theodore M. Hessler ct al. Exe­
cutors; Kathryn Wall. Beatrice Mc­
Cabe. Admtrx.. D, B. N. C. T^A.; Bes­
sie R. .Warner. Second Nat’l Bank of 
W.-B.. Extr.;. Elizabeth C. McMahon, 
Katherine A. McMahon et al. Extrs.; 
Oscar Harris. Mary A. Meyer, Admini­
strators C. T. A. ; Frank Gambold. 
Thomas R. Gambokl. Extr.; Anna Ste- 
fancin. Steven J. Stefancin, Extr.; 
John Torlinski. Louis Komeczka. 
Sttrv. Extr., Jennie Brown Wilde, Jane 
Wilde Cook ’et al. Extrs.

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and Clerk ; 

of the Orphans’ Cofirt,

CLEVELAND, Ohio. — Gruo 
džio 8 d., Lietuvių svetainėje, L. 
Vyčių 25 kp. laikė savo priešme- 
tinį susirinkimą, kuriame pirmi­
ninkavo Al. Jatska, kp. pirm., o 
nutarimus skaitė ir užrašinėjo M 
Liutkienė, nut. rašt.

Pirmiausia sekė kp. valdybos 
ir komisijų raportai. U. Jankaus­
kaitė, veikiančiosios komisijos 
pirmininkė, padarė pranešimą iš 
Padėkos Dienos šokių ir dovanų 
išleidimo. Šokiai davė nedatek- 
liaus, bet jis buvo išlygintas lai­
mėjimų pelnu ir dar. kuopai liko 
virš $71.00 pelno. Už tai didelė 
padėka priklauso visai veikian­
čiajai komisijai, bet daugiausia 
josios uoliajai pirmininkei—p-lei 
U. Jankauskaitei.

Kuopos židininkas V. Smitas 
pranešė, kad ižde randasi virš 
dviejų šimtų dolerių, tai tas reiš­
kia, kad kp. finansiškai gerai sto­
vi.

J. Sadauskas padarė pranešimą 
iš teatrališkos komisijos veiklos 
su pažymėjimu, kad “Karolio Te­
ta" veikalas pradėtas repetuoti ir 
kad visas darbas eina pirmyn. Už 
vaidilų surinkimą didelė padėka 
priklauso Ad. Neimanienei.

Ketvirto laipsnio narių komi­
sija praneša, kad ji turėjo susi­
rinkimą ir visų narių, kurie dau­
giau veikia, paveikslai bus lai­
minami į "Vytį".

Veikiančiosios komisijos nariai 
padarė pranešimą, kad kuopos 
kalėdinis bankietas įvyks gruo­
džio 26 dieną, Lietuvių svetainė­
je. Kiekvienas narys turės užsi­
mokėti po .dolerį ir galės atsi­
vesti į banzietą savo draugą ar 
draugę, irgi tik už dolerį, o jei 
kas norės trečią asmenį atsivesti, 
tai už jį reikės mokėti trys do­
leriai. Narių vaikams, mokykli­
nio amžiaus, įžanga veltui. Ban- 
kieto finansinį nedateklių pa­
dengs' kuopa.

Iš Sadauskų pagerbimui ban- 
kieto pranešimą padarė Pola 
Glugodienė. J. Sadauskas pareiš­
kė visiems nuoširdžiausią pade-1 
ką už tokį nuoširdų prijautimą, i

Kuopa nusitarė surengti “card 
party” pas Antaną Kunigiški, 
kuris mielai sutiko šį pobūvį pri­
imti savo naujai įsigytuose na­
muose. Vyčiai pareiškė jam nuo­
širdų ačiū.

Toliau sekė valdybos rinkimas 
1954 
tas: 
vice 
rašt.
Arunskienė, iždin. R. Gužauskie- 
nė, iždo globėjai—Al. Jatska ir 
V. Smitas, tvarkdarys A. Buknis. 
O visos kitos komisijos bus iš­
rinktos kitame susirinkime.

Beje, šiame susirinkime buvo 
atsilankęs ir dr. A. Damųšis ir 
dalyvavo svarstymuose.

Po susirinkimo buvo užkan­
džiai, kuriais pasirūpino A. ir 
Ed. Kunigiškiai ir J. Sadauskas.

Senelis

CLEVELAND, Ohio.— Gruo-] 
džio 6 d., pp. Vinco ir Polos Glu-! 
godų rezidencijoje Vyčių 25 kp. i 
ketvirtojo laipsnio nariai suren- ■ 
gė man ir mano žmonai pagerbi-i 
mo pobūvį, kuriame dalyvavo be-j 
mažko visa kuoęos valdyba ir į 
trečiojo laipsnio nariai. Mat, pas-] 
kritiniame keturiasdešimtame L.] 
Vyčių seime buvau pakeltas Vy­
čių garbės nariu, tai Pola Glugo-I 
dienė, Antanas Kunigiškis ir Jur­
gis Krizas, kaipo savo bendraei-I 
liui—ketvirto laipsnio nariui iri 
surengė gražų, malonų ir kuklų į 
pagerbimą, kurs pasiliks ilgai j 
mudviejų širdyse ir mintyse.

Taip pat norime pareikšti pa­
dėką už gražias ir atmintinas do­
vanas, kurios šiame pobūvyje 
mudviem buvo įteiktos—man ra-: 
šomoji .Parker plunksna, o ma­
no žmonai gražus orchid cor­
sage. Mudu su žmona džiaugė­
mės, kad 25 kuopos ketvirto 
laipsnio nariai, valdyba ir mūsų 
artimiausi draugai mario pasiau­
kojimą Vyčiams ir lietuvių vi­
suomenės veikime nuoširdžiai' 
įvertino.

Čia pažymėta dovana nuo Vy­
čių 25-tos kuopos' bei narių jau 
yra net ketvirta. Vienos dovanos 
puošia mano kambarius, o kita 
dovana—rašomoji plunksna, kuri 
per 24 metus berašinėjant “pail­
so ’’ ir atsigulė mano archyve, tai 
vyčiai, sužinoję, kad rašomosios 
plunksnos jau nebeturiu, įteikė 
kitą ir tartum pasakė: rašyk ir 
kelk Vyčių vardą toliau. Jei mūsų 
Augščiausiaą laikys mane dar gy­
vą ir sveiką, jų prašymą pildy­
siu, kol ranka 
po popierą.

Dar norėčiau 
ir tiems, kurie 
sukrovė mudviem gražiausių lin­
kėjimų ir prisiminimų iš praei­
ties ir dabarties, kurie ilgai, il­
gai pasiliks atmintyje.

Gražiuosius linkėjimus pareiš­
kė: Al. Jatska, kp. pirm.: A. Ku­
nigiškis, U. Jankauskaitė, kp. vi­
ce pirm.; M. Trainauskaitė, A. 
Arunskienė, kp. fin. rašt.; A. 
Buknis: M. Liutkienė, kp. nut. 
rašt.; A. ir V. Mačiokai: J. Bal­
trus; Al. Liutkus; J. ir E. Kuzai; 
P. Glugodienė. o pabaigoj ir 
mudviem teko tarti padėkos žo­
dį visiems draugams, ypatingai 
Polai Glugodienei, kuri buvo šio 
pagerbimo iniciatorė ir progra­
mėlės vedėja. Ji mokėjo paruoš­
ti skaniausiue valgius ir gėrimus, 
kuriais buvo perpildymas stalas. 
Mūsų Pola yra ta asmenybė, ku­
ri kiekvieną veiklesnį žmogų ma­
to ir įvertina jo pasiaukojimą lie­
tuvių visuomenei.

Taip pat reiškiame padėkos žo­
dį E. Kuzienei ir V. Mačiokienei 
už tortus, o A. Kunigiškiui už 
gausų prisidėjimą finansiškai; 
kuopos pirmininkui ir jo mamy­
tei Ag. Jatskienei už suteiktą pa. 
gelbą P. Glugodienei valgių pa­
ruošime ir finansišką prisidėji­
mą.

Dar sykį visiems tariam 
i tiška ačiū!

Juozas ir Rožė Sadauskai

galėsiu vedžioti

pareikšti padėką 
užkandžių metu

DETROITO LRKSA
171 KUOPAI

Kuehn, First 
Grdn.-; M ar v 
Hugh Welsh, 
garet Mullen McGroarty

m. Naujos valdybos sąsta- 
pirmin. M. Trainauskaitė, 
pirm. A. Jankauskaitė, nut.
M. Liutkienė. fin rašt_A.

32 KUOPOS VALDYBA
1954 METAMS

ANSONIA, Conn.—Metiniam 
LRKSA 32-ros kuopos susirin­
kime, tarp kitų’'svarstymų, išrink­
ta valdyba 1954 metams. Sąstatas 
toks: Vladas Višniauskas — pir­
mininkas; Kazys K. Lodą—sek­
retorius, 211 Wakelee Ave., An­
sonia; Pranas A. Loda—iždinin­
kas.

Kuopos susirinkimai laikomi 
kas mėnuo antrą sekmadienį, tuoj

Just done your 
Christmas Shopping?

Give yourgel-P a

4-2711
9-3092
. 3221

Wilkes-Barre VAlley 2-8171
Nanticoke Enterprise 1-0691 

(No Toll Charge)

For Prompt Delivery Call
Dupont Olympic 
Harvey’s Lake 
Shickshinny -----

STEGMAIER 
GOLD MEDALĮ
I+S +he Prize-Winning Brew 
with Cleon Taste Clear Thru

Stegmaier Brewing Co.. Wilkes-Barre, Pa. Est. 185

ĮjEGMAlEf 
j 'Old meo-'1 
u

heeR

Tune in “Stegmaier Sportscast” at 6:00 P. M. every Monday, 
Wednesday and Friday, WNBF-TV, Channel 12

LRKSA 41 KUOPOS METINIS 134 KUOPOS
VEIKLA SUSIRINKIMAS

WORCESTER, Mass.—Meti­
niam susirinkime išrinkta L. R. 
K. S. A. 41 kuopos valdyba 1954 
metams: pirmininkas — Jonas 
Grigas ; vice pirmininkas—Pra­
nas Pauliukonis; nutarimų raš­
tininkas—Juozas Svirskas: fi­
nansų raštininkas — Vincas J. 
Blavackas, 7 Mott St: iždininkas 
— Kazimieras Šimulynas; iždo 
globėjas—Jonas Daučiūnas.

Kuopos metinė. vakarienė bus 
sausio 24 dieną, Šv. Kazimiero 
parapijos .salėje, 4:30 po pietų.

Į Vakarienės pelnas ALT. Todėl 
kviečiame visus kuopos narius 
dalyvauti ir atsivesti savo drau­
gus. Vakarienės laiku gera pro­
ga susipažinti.

Sausio 9 dieną, 1954, įvyks 
labai svarbus 41 kuopos susirin­
kimas. Visi-sos nariai dalyvauki­
te. Reikia tinkamai pasiruošti 
prie metinės vakarienės.

Nuoširdžiai kviečia—
Valdyba

DETROIT, Mich. — LRKSA 
171 kuoops metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 27-tą, 
tuoj po pirmųjų šv. Mišių, Die­
vo Apvaizdos parapijos salėje, 
Schaefer prie Grand River.

Visi nariai ir narės maloniai 
prašomi atsilankyti. Bus renka­
ma valdyba 1954 metams, taipgi 
svarstomi kiti reikalai kuopos ge­
rovei. Nariai, užsilikę mokėjime 
duoklių, prašomi užsimokėti šia­
me susirinkime, kad būtų galima 
centran prisiųsti prieš metų pa­
baigą. Nariai-narės, taipgi kvie­
čiami atsivesti po naują narį į 
susirinkimą, ypač jaunesnius šei­
mos narius.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų!

Valdyba

METINIS LRKSA 22 KP
SUSIRINKIMAS

.KENOSHA, Wis. — 1954 m. 
sausio men. 3 d. po 10 vai. šv. 
Mišių, Šv. Petro parapijos salės 
patalpose, šaukiamas metinis 22 
kuopos susirinkimas.

Visi kuopos nariai kviečiam: 
[būtinai atvykti, nes bus renkama 

j po sumos, Šv. Antano parapijos nauja valdyba ir aptariami kiti 
svetainėje. , ' svarbūs klausimai.

BROOKLYN, N. Y.—L. R. K. 
S. A. 134 kuopos metinis susirin­
kimas įvyks sausio 3, 1954, po su­
mos, Karalienės Angelų parapi­
jos salėje

Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
1954 m. ir svarstomi kiti kuopos 
reikalai. Nepamirškite ir naujų 
narių atsivesti prisirašyti prie 
Susivienijimo. Valdyba

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELODIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M.

RADIO STATION WPAG 
Banga 1050 kil. 
(Detroito laiku)

RALPH VALATKA, 
Programoj Vedėja® 

15756 Lesure Avenu®, 
Detroit 27, Mich.

Telefoną® Broadway 3’2224

Naujus Metus
Gerai Pradėti

Yra sakoma—PRADĖTI NAUJUS METUS 
SU GERAIS UŽMANYMAIS.

Už taupymą geresnio užmanymo nėra. Lie­
tuviu Banke taupymai padėti iki sausio (Jan.) 
10 dienai duos nuošimti nuo sausio 1-mos dienos.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, 
globa.' Kiekviena knygutė iki $10,000.00 turi 
valdžios saugumo užtikrinimą.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

I svarbūs klausimai. !;
K. K. Lodą' Kuopos Sekretorius

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND 3, OHIO

HE. 1-2498
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